l V. Pál pápa 1621. január lS-án halt meg; Pázmány az ő 1621. január 9-jki levelében (lásd
levelét fent) ő hozzá fordult a "visitatio ss. liminum" alóli felmentésért .és Draskovichot ő hozzá akarta
küldcni (JI. Ferdinánd is ő hozzá írt január 9-én, de tényleg Draskovich október IQ-én már XV. Gergely
pápa előtt referált az esztergomi egyházmegye állapotáról.

2 Ez alatt mindenesetre Pázmány ;,Kalnuz"-a értendő.
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in Bohemia crepit, in Ungaria quoque exarsit. Itaque ab hrereticis, cum
aliis Episcopis virisque Ecc1esiasticis pulsus, ipse Viennam ad Imperato
rem venit, ibi que hactenus permansit. Quo in exilio, hrereticorum calu
mnias et fucatas rebellionis rationes typis editas, ipsamque Betleenii (sic!)
electionem in Regem Ungarire, scriptis egregie confutavit. Et quod
caput fidei Catholicee atque propugnator acerrimus esset, ab ipsis in
perpetuum proscriptus est. Archiep-tvs vero occupatus ac devastatus,
templa profanata, seholee Catholicorum eversee, Sacerdotes fugati, cuncta
denique vis ac furor hsereticorum pervasit et occupavit, hodieque retinet,
licet biennium jam effluxerit. Tyrnavire tamen nonnulli ex Capitulo
permissi sunt manere. Posonium quoque redierunt Canonici, quod ab
exercitu Cresareo elapsa restate fuit receptum. Et ni belli dux Buquoi
adeo infeliciter occubuisset, forsitan magna ex parte Archíep-ws ipsum
que Regnum fuisset recuperatum.

Verum eo l sub Nova arce, qure est Archiep-t-" propria, occiso, res
in deterius vergere erepit. Archiepw vero et consilio et auxilio tum
Imperatori, tum Catholicis Ungariae proceribus, summa semper con
stantia adfuit. Archíep-w» quibus potuit modis, hoc etiam tempore
adjuvit. In pacandis rebus, cunctisque ad pristinum et meliorem etiam
statum reducendis, plurimum operre ac laboris posuit. Jam etiam Nikils
purgi, ubi de pace cum hrereticis tractatur, cum Illmo Cardinale Dietrich
stain, supremus est Imperatoris Commissarius. Qure si bonis conditio
nibus ad exitum perduci non poterit, Imperator armis rem prosequetur;
et uti speramus, feliciter, Dei ac Bmre Virginis Patronre Hungarire auxilio :
prsesertim post devietos nunc a Polonis Turcas, in quibus rebelles
multum spei locarant. Creterum Dno Archiepo in votis erat, Romam
pro prrestanda obedientia in persona proficisci, verum Imperator ejus
consilio et auxilio in rebus Ungarire componendis assidue utens, non
dimisit eum, sed Sure Sanctitati scripsit literas, in quibus de hac
Romana profectione eum excusat. Scripsit etiam ipsemet Archiepv- suse
Sanctitati, proposuitque loco sui Georgium Drascovitium Baronem et
Abbatem Ungarum in Collegio Germanico et Ungarico Romre cornrno
rantem, quem sua Sanctitas benigne audivit et Archiep' loco ad pedum
oscula admisit, excusationem quoque profectionis Romanre accepit, et
Archiepo gratiam fecit; reliquum autem ad Sacram Congregationem
remisit. Ipse vero loco Dni Archiep', etiam sacra Aplorum limina visi
tavit, et quod reliquum erat, hane brevem relationem status Dni Archiep'
et Archiep-w Strigoniensis, Sacrre Congregationi dedit, benignum respon
sum expectans.